ПРОТОКОЛ № 119
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області

VIIІ скликання 

м. Кременчук 






07 серпня 2024 року

                                                                                           малий зал № 2
                                                                                           15.30 год. – 16.30 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович – голова комісії 

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії

Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії 

2. Волошин Василь Васильович – член комісії

3. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
(кворуму не було)

Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 
4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури 

5. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту
                                                 (в режимі відеоконференції)

6. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки

                                  (в режимі відеоконференції)

7. Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 

                           благоустрою (в режимі відеоконференції)

8. Ануфрієва Т.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

9. Представники засобів масової інформації

Запрошені:

1. Циганков В.А. – голова кооперативу по експлуатації гаражів для 
транспортних засобів особистого користування «Дніпро»
Порядок денний:
1. Про заслуховування інформації щодо огляду стану спеціальної площадки для складування виробничих відходів, що знаходиться на Деївській горі в 
м. Кременчук.
2. Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд дев’ятого пленарного засідання позачергової ХХІV сесії міської ради 16.08.2024 року.

Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про заслуховування інформації щодо огляду стану спеціальної площадки для складування виробничих відходів, що знаходиться на Деївській горі в м. Кременчук.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Коротко проінформував про надходження інформації від представника Цюпи Ю.О. щодо готовності забезпечення доступу та запрошення на огляд до спеціальної площадки для складування виробничих відходів, що знаходиться на Деївській горі в м. Кременчук (копія відповіді додається). Підкреслив, що розгляд укладення договору оренди земельної ділянки відбудеться після обстеження стану вищезазначеної ділянки на предмет неналежного зберігання небезпечних відходів. 
Зазначив про неналежний стан складування відходів різних типів у попереднього власника нерухомого майна Височина І.О.
Зупинився на небезпечних впливах наслідків африканської чуми 
свиней (АЧС) на сфери сільського господарства, харчової продукції та водних ресурсів. Вказав про розповсюдження захворюваності у Кременчуцькому районі.
Запропонував начальнику відділу екологічної безпеки Федюну О.М. зв’язатися з представниками управління Держпродспоживслужби в 
м. Кременчуці, відповідними обласними екологічними інстанціями, провести моніторинг та проінформувати щодо фактичної ситуації з африканською чумою свиней (АЧС) у Кременчуцькому районі та її негативного впливу на мешканців Кременчуцької територіальної громади.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Поставив ряд запитань начальнику відділу екологічної безпеки 
Федюну О.М. стосовно виявлення осередків зараження африканською чумою свиней (АЧС) у Кременчуцькому районі та поширення вірусної хвороби свиней у Полтавській області.
Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки 

                              (в режимі відеоконференції)

Зазначив, що виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області не отримував офіційної інформації щодо виявлення осередків зараження африканською чумою у Кременчуцькому районі.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради  

Проінформував про направлений лист до управління Держпродспоживслужби в м. Кременчуці щодо ситуації з африканською чумою свиней (АЧС) станом на зараз з метою отримання відповідної інформації для ознайомлення мешканців та депутатів міської ради на пленарному засіданні.

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд дев’ятого пленарного засідання позачергової ХХІV сесії міської ради 16.08.2024 року.

2.1. Про надання дозволу Кооперативу по експлуатації гаражів для транспортних засобів особистого користування «Дніпро» на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості).

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Проінформувала про запрошення голови кооперативу по експлуатації гаражів для транспортних засобів особистого користування «Дніпро» Циганкова В.А. на засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури.
Зазначила про особливості закінчення строку договору на оренду земельної ділянки у кооперативу по експлуатації гаражів для транспортних засобів особистого користування «Дніпро». Підкреслила, що вищезазначеним кооперативом укладений договір на вивезення сміття з території земельної ділянки по вул. Лікаря Богаєвського, 66 в м. Кременчуці та заборгованість із сплати орендної плати відсутня.
Циганков В.А. – голова кооперативу по експлуатації гаражів для транспортних засобів особистого користування «Дніпро»
Надав роз’яснення щодо особливостей побудови металевих та бетонних гаражів. Зазначив, що кооператив по експлуатації гаражів для транспортних засобів особистого користування «Дніпро» містить 703 гаражі, сплата за використання яких становить 1200 грн/рік. Зупинився на дотриманні належного стану благоустрою вищезазначеної земельної ділянки, встановленій охороні та здійсненні відеонагляду за територією.
Зауважив, що в кооперативі по експлуатації гаражів для транспортних засобів особистого користування «Дніпро» наявна одна офіційно зареєстрована підприємницька діяльність, «прихована» комерція відсутня.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Висловив свою точку зору щодо створення гаражних кооперативів з метою зберігання автомобілів особистого користування, на відміну від здійснення «прихованої» підприємницької діяльності.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила про загальний підхід до власників (орендарів) гаражів щодо вдосконалення стану та зовнішнього вигляду будівлі гаражу, який використовується для зберігання транспортного засобу та особистих речей. Підкреслила, що земельний податок є однаковий для індивідуальних гаражів та гаражів у відповідних кооперативах.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.2. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Докладно зупинилася на розгляді клопотання від громадянина 
Павука І.М. стосовно надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки орієнтовною площею 0,0443 га для завершення будівництва житлового будинку з господарськими будівлями (присадибна ділянка) по вул. Миколи Кучми, 27 в м. Кременчуці, з урахуванням рішення Крюківського районного суду міста Кременчука Полтавської області по справі № 537/669/24 від 29.03.2024.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.3. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно проінформувала щодо розгляду заяв від громадян щодо передачі присадибних ділянок у їх власність.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.4. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам. 

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко зазначила стосовно надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам відповідно до розгляду заяв від них.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.):

-
у підпункті «…1.1. Передати Бузанаковій Євгенії Ігорівні … земельну ділянку площею 199 кв.м … для експлуатації та обслуговування будівлі гаража для двох мікроавтобусів … по вул. Вадима Пугачова, 6-Е, ГК-1 в м. Кременчуці…» замість слів «…в оренду строком на сорок дев’ять років…» читати «…в оренду строком на п’ять років…».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.5. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Докладно зупинилася на розгляді клопотання від фізичної особи-підприємця Стаднюк Л.М. та юридичної особи КОЛЕКТИВНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ПРОМБУДІНВЕСТ» стосовно надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки орієнтовною площею 0,0396 га для експлуатації та обслуговування адміністративно-побутового корпусу по просп. Свободи, 85 в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.6. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила про розгляд звернення юридичної особи ОБ’ЄДНАННЯ СПІВВЛАСНИКІВ БАГАТОКВАРТИРНОГО БУДИНКУ «ПЕРШОТРАВНЕВА 1-В» стосовно надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки площею 2008 кв.м для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку по вул. Університетській, 1-В в 
м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).

2.7. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості).

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила про розгляд клопотань фізичних осіб щодо надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) відповідно до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.8. Про затвердження документації із землеустрою.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко проінформувала щодо затвердження документації із землеустрою Комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я. Левітана» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КООПЕРАТИВНА-2» та Приватному підприємству «Вектра плюс». 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.9. Про зміну цільового призначення земельної ділянки.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Докладно зупинилася на розгляді клопотання від Комунального підприємства «Ринкова площа» стосовно затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки зі зміною цільового призначення – для будівництва та обслуговування кредитно-фінансових установ на цільове призначення – для будівництва та обслуговування будівель торгівлі за адресою: вул. Республіканська, в районі зупинки громадського транспорту «Розвилка» в м. Кременчуці Полтавської області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.10. Про припинення права користування земельною ділянкою.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко проінформувала про припинення права користування КРЕМЕНЧУЦЬКОМУ МІСЬКОМУ ЦЕНТРУ ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ЛІДЕР» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ, правонаступником якої є КРЕМЕНЧУЦЬКИЙ МІСЬКИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «АКАДЕМІЯ МАЙБУТНЬОГО» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ, земельною ділянкою площею 4194 кв.м для експлуатації та обслуговування будівель та споруд по вул. Вадима Бойка, 15 в м. Кременчуці, у зв’язку з переходом права оперативного управління на будівлі та споруди до іншої юридичної особи та переоформленням права постійного користування земельною ділянкою. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.11. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Докладно проінформувала про розгляд клопотань фізичних та юридичних осіб щодо надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду відповідно до проєкту рішення. 
Порчирян С.М. – голова комісії 

Поставив ряд запитань начальнику управління земельних ресурсів Безверхій І.О. щодо особливостей оренди земельної ділянки по проїзду Захисників Азовсталі в м. Кременчуці ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВТОСЕРВІС АЛЬЯНС». 

Висловив свою точку зору щодо використання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВТОСЕРВІС АЛЬЯНС» прилеглої території вищезазначеної земельної ділянки як виставковий майданчик автомобілів.
(В ході обговорення вищезазначеного питання щодо забезпечення сплати ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВТОСЕРВІС АЛЬЯНС» орендної плати до місцевого бюджету за використання ділянки прилеглої території як виставковий майданчик автомобілів члени комісії, заступник міського голови Кравченко Д.В. та начальник управління земельних ресурсів Безверха І.О. висловлювали свої точки зору та пропозиції).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Підвів підсумок обговорення та озвучив пропозицію від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.):

-
пункт «…1. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АВТОСЕРВІС АЛЬЯНС» … в оренду строком на двадцять років земельну ділянку площею 277 кв.м … для експлуатації та обслуговування будівель станції технічного обслуговування … по проїзду Захисників Азовсталі, 1 в м. Кременчуці…» зняти з розгляду у зв’язку з необхідністю оформлення прилеглого виставкового майданчика автомобілів та сплати до місцевого бюджету.

Озвучив пропозицію від заступника голови комісії Роженка О.А.:

-
у пункті «…2. Передати фізичній особі-підприємцю Пилипенко Тетяні Сергіївні … земельну ділянку площею 68 кв.м … для експлуатації та обслуговування прибудови до вбудовано-прибудованого магазину промислових товарів, який використовується як кав’ярня … по 
вул. Перемоги, 1 в м. Кременчуці…» замість слів «…в оренду строком на тридцять років…» читати «…в оренду строком на п’ять років…».

(Пропозицій щодо зміни терміну оренди земельної діляноки у п. 3 не було зазначено)
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію:

- начальнику управління контролю за станом благоустрою Окуню В.В. провести обстеження недоліків стану благоустрою задньої частини прибудови до будівлі торгівельного павільйону по реалізації продовольчих товарів по вул. Олександра Халаменюка, 9-А в м. Кременчуці.

Інформацію надати в термін до – 15.08.2024.
Озвучив пропозицію від групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.):

-
пункт «…4. Передати фізичній особі-підприємцю Михайловій Тетяні Миколаївні … в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 20 кв.м … для експлуатації та обслуговування частини будівлі торговельного павільйону по реалізації продовольчих товарів … по 
вул. Олександра Халаменюка, 9-А в м. Кременчуці…» зняти з розгляду до повного виконання належної реконструкції задньої частини будівлі.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.12. Про надання земельної ділянки в постійне користування.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко зазначила основні аспекти надання земельної ділянки площею 4194 кв.м в постійне користування КОМУНАЛЬНІЙ УСТАНОВІ «ІНКЛЮЗИВНО-РЕСУРСНИЙ ЦЕНТР № 1» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ для експлуатації та обслуговування будівель та споруд громадського призначення по вул. Вадима Бойка, 15 в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.13. Про укладення договорів оренди землі на новий строк.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила про укладення з ПРИВАТНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ТРАНЗИТ-СЕРВІС» та ПРИВАТНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «КАРІАТІДА+» договорів оренди землі на новий строк відповідно до проєкту рішення.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Звернувся до заступника начальника управління контролю за станом благоустрою Ядрова А.С. щодо перевірки земельної ділянки по вул. Лікаря Богаєвського, в районі стоянки автотранспорту міськмолокозаводу в 
м. Кременчуці на предмет здійснення покосів трави.
Кравченко Д.В. – заступник міського голови

Висловив свою точку зору щодо земельної ділянки по бульвару Автокразівському, в районі будинку № 101 по вул. Героїв Маріуполя в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
2.14. Про продаж земельної ділянки комунальної власності.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Докладно зупинилася на розгляді клопотання від фізичних осіб та звіту з експертної грошової оцінки земельної ділянки. Зазначила про продаж Вауліну С.С. та фізичній особі-підприємцю Сиротенко О.М. земельної ділянки площею 455 кв.м відповідно до умов продажу для експлуатації та обслуговування виробничо-торгівельного приміщення по вул. Героїв Маріуполя, 85-В в м. Кременчуці, за ціною 177 500 грн. 00 коп.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Поставив запитання директору юридичного департаменту Мирошніченку В.В. щодо особливостей проведення оцінки земельної ділянки по вул. Героїв Маріуполя, 85-В в м. Кременчуці.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 
                                              (в режимі відеоконференції)

Зупинився на висновках експертів в частині вартості 1 кв.м для ціни продажу, зазначивши опосередковану вартість кв.м у м. Кременчуці.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив свою точку зору, щодо виголошеного питання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (групою депутатів: Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Звернувся до начальника відділу екологічної безпеки Федюна О.М. щодо проведення та підготовки заходів до сезону цвітіння карантинних рослин (амброзії).
Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки 

                              (в режимі відеоконференції)

Зазначив, що карантинне знищення шкідливих рослин здійснює комунальне підприємство «Благоустрій Кременчука» та контролює управління контролю за станом благоустрою.

Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 

                        благоустрою (в режимі відеоконференції)

Проінформував про вжиття невідкладних заходів у боротьбі з карантинними рослинами в частині здійснення покосів проблемних ділянок.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Зазначив проблемні ділянки, які потребують невідкладного покосу карантинних росин: вул. Володимира Великого, 72 та вул. Мрії, 20 у 
м. Кременчуці.
Бокован М.В. – член комісії

Висловив свою точку зору щодо необхідності проведення спільного засідання районних адміністрацій та управління контролю за станом благоустрою з метою вирішення наголошеного питання.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Звернувся до заступника начальника управління контролю за станом благоустрою Ядрова А.С. щодо перевірки проблемних ділянок на предмет здійснення покосів карантинних рослин до чергового пленарного засідання.
Озвучив пропозицію:

- начальнику управління контролю за станом благоустрою Окуню В.В. здійснити моніторинг стану проблемних ділянок з наявністю великої кількості карантинних рослин (амброзії) в м. Кременчуці.

Інформацію надати в термін до – 15.08.2024.
(Перед розглядом питань оборонного характеру представники 

ЗМІ залишили залу засідання)

2.15. Текст містить інформацію оборонного характеру.
Голова комісії






Сергій ПОРЧИРЯН

